
  37/2021 

             AUTOMOBILE CLUB PISTOIA  

            DETERMINAZIONE n.13 del 24 giugno 2021 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  E SERVIZI CONNESSI IN ADESIONE 

CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 18”  – LOTTO 8  TOSCANA  

(CIG 83029524BE)  EX ART. 26, L. 23/12/1999 N.488 S.M.I. E DELL’ART. 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 

N.388 - DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D. LGS 50/2016. 

CIG: Z2F323FBEC 

Visto il D.Lgs n. 165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, nell’ambito 

delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, coordinamento 

e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai Dirigenti; 

visto l’art.32, comma 2 del D.Lgs 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

vista la disciplina delle forniture a regime speciale (energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti 

extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile) che impone alle PP.AA. di 

approvvigionarsi, per le suddette categorie merceologiche, attraverso le convenzioni presenti sul sito degli 

acquisti in rete delle PP.AA: www.acquistinretepa.it; 

visto che l’Ente deve adeguarsi a tale disciplina attivando per le proprie utenze di energia elettrica le 

convenzioni presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

visto che sulla predetta piattaforma on line è presente la convenzione “Energia Elettrica 18” – Lotto 8 

Toscana - con il fornitore “AGSM ENERGIA SPA”; 

visto che la precedente fornitura con “A2A ENERGIA SPA” va in scadenza il 31 agosto 2021; 

stimata una spesa massima annua di €. 10.000 di energia elettrica a prezzo variabile e così per l’intera 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


  38/2021 

durata contrattuale di due anni, non superiore a €. 20.000; 

stimato un consumo annuo non superiore a kwh 44.000 e così per l’intera durata contrattuale di due anni, 

non superiore a kwh 88.000; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa, rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2021 e del Piano Generale delle Attività 

2021 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 26 ottobre 2020, per la parte di spesa ricadente 

nell’anno 2021; 

visto che è stato acquisito lo SMART CIG tramite il sistema ANAC – (CIG: Z2F323FBEC) 

ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di aderire alla convenzione “Energia Elettrica 18” Lotto 8 Toscana, con il fornitore “AGSM ENERGIA 

SPA” con sede legale in Lungadige Galtarossa, 8 cap 37133 VERONA C.F./P.I. 02968430237 per la 

fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 24 mesi, nella misura massima di 88000 kWh, per il periodo 

dal 01/09/2021 al 31/08/2023, per l’utenza a servizio della sede dell’Automobile Club Pistoia Via 

Ricciardetto n. 2 – POD: IT001E45791170; 

di obbligare l’affidatario della fornitura al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche; 

di nominare sé stesso Responsabile del Procedimento (RUP); 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di 

cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, 

n. 196.     

F.to IL DIRETTORE 

                                     Giorgio Bartolini 

              


